PRESSEINFORMATION



Magdeburg, den 03.05.2016

Top - Die Wette gilt! Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. wettet mit dem Landtag

Sachsen-Anhalt/Magdeburg. Am 3. Mai 2016 wurde im Landtag von Sachsen-Anhalt die Landtagswette 2016 unter dem Slogan "Wir schicken den Landtag in die Ferien" vom Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. ausgelobt. Ab sofort besuchen die Abgeordneten der Fraktionen CDU, SPD, DIE LINKE und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN des Landtags von Sachsen-Anhalt junge Menschen in den Jugendverbänden.

Die im Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. zusammengeschlossenen Jugendverbände, wetten mit den Fraktionen - CDU, SPD, DIE LINKE und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - im Landtag von Sachsen-Anhalt, dass sie es nicht schaffen, eine Ferienfreizeit zu organisieren.

Eine Fraktion gewinnt die Wette dann, wenn sie eine Ferienfreizeit organisiert hat oder mindestens ein Drittel ihrer Landtagsabgeordneten Freizeiten/Gruppenstunden/Workshops o.ä. der im Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. zusammengeschlossenen Jugendverbände und Kinder- und Jugendringe im Zeitraum bis 30. September 2016 besucht.

Zur Auslobung der Wette bekamen die Abgeordneten der Fraktionen (Tobias Krull/CDU, Angela Kolb-Janssen und Andreas Schmidt/SPD, Dorothea Frederking und Olaf Meister/Bündnis90/Die Grünen sowie Kristin Heiß und Monika Hohmann/DIE LINKE) einen Einblick in die Jugendverbandsarbeit. Mit jungen Menschen aus den Jugendverbänden wurden vor Ort kleine Aktionen ausprobiert. Dabei war Kreativität, Fingerfertigkeit und vor allem der Einsatz der Abgeordneten gefragt. In einem Kurs der Knotenkunde (Deutsche Pfadfinderschaft Sankt Georg), bei der Erstellung eines Brickfilms (fjp>media Verband junger Medienmacher) und bei der Anfertigung individueller Buttons (Landesjugendwerk der AWO) wurde geprüft, ob die Abgeordneten "verbandstauglich" sind.

Tobias Krull, CDU: Ich freue mich auf den Austausch mit den Kindern und Jugendlichen direkt vor Ort. In lockerer Atmosphäre wird es sicher einiges zu besprechen geben und der Blick über den eigenen Tellerrand hinaus hat noch niemanden geschadet.

Kristin Heiß, DIE LINKE: Jugendverbände sind ein wichtiger Identifikations- und Haltefaktor für viele Heranwachsende in Sachsen-Anhalt. Junge Menschen können hier Erfahrungen sammeln, sich ausprobieren und fürs Leben lernen. Die Landtagswette rückt sie und ihre

V.i.S.d.P.: Fabian Pfister

Tel.: 0391 – 535 394 80 Fax: 0391 – 597 95 38 Email: <u>info@kjr-lsa.de</u> Web: <u>www.kjr-lsa.de</u> Stadtsparkasse Magdeburg IBAN: DE67 8105 3272 0030 3708 82

BIC: NOLADE21MDG

Steuernummer: 102/142/06876

PRESSEINFORMATION



Magdeburg, den 03.05.2016

Verbände in den Fokus und gibt Politikern die Möglichkeit, das Verbandsleben hautnah mitzuerleben.

Wie es sich zu einer richtigen Wette gehört, gibt es auch Wetteinsätze. Was tut die jeweilige Fraktion, wenn sie die Wette verliert? Und was ist der Wetteinsatz des Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V., wenn dieser verliert?

Folgende Wetteinsätze wurden zur Landtagswette 2016 vereinbart:

CDU: Der CDU-Landtagsabgeordnete Herr Tobias Krull wird an

einer Veranstaltung des Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. in Magdeburg 100 Grillwürstchen spendieren

und diese persönlich grillen.

SPD: Die Landtagsfraktion SPD wird einen Grillabend mit

spannenden Gruselgeschichten ausrichten. Weiterhin vergibt die SPD 20 Freikarten für ein Spiel des VC

Bitterfeld-Wolfen in der Sporthalle Krondorf.

DIE LINKE: Die Landtagsfraktion DIE LINKE organisiert einen Bus und

verbringt einen spannenden Tag mit Kindern und

Jugendlichen eines Jugendverbandes in einem KiEZ.

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN: Die Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN überlässt dem

Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. für eine halbe Stunde ihren Facebookauftritt. Zusätzlich darf der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. das Titelbild der Fraktion bei Facebook für 24 Stunden selbst

bestimmen.

KJR LSA: Die Jugendverbände stellen je einen

jugendverbandsspezifischen Weihnachtsbaum für die Fraktionen CDU, SPD, DIE LINKE und BÜNDNIS 90/DIE

GRÜNEN.

"Wir setzen darauf, die Wette zu verlieren", sagt Nicole Anger (Geschäftsführerin vom Kinderund Jugendring Sachsen-Anhalt e.V.) "Niemand verliert zwar eine Wette gern, aber in diesem Fall fänden wir das sogar richtig gut! Denn wenn der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt

39104 Magdeburg V.i.S.d.P.: Fabian Pfister Tel.: 0391 - 535 394 80 Fax: 0391 - 597 95 38 Email: <u>info@kjr-lsa.de</u>

Web: www.kjr-lsa.de

Stadtsparkasse Magdeburg IBAN: DE67 8105 3272 0030 3708 82

BIC: NOLADE21MDG

Steuernummer: 102/142/06876

PRESSEINFORMATION



Magdeburg, den 03.05.2016

e.V. diese Wette nicht gewinnt, heißt das, dass viele Abgeordnete bei den jungen Menschen vor Ort waren und sich zahlreiche spannende Begegnungen ergeben haben."

Mit der heutigen Unterzeichnung der Wetturkunde gilt die Wette als geschlossen. Nun werden die Politiker_innen "in die Ferien geschickt". Die Besuche bei den Freizeiten, Gruppenstunden o.ä. werden Gelegenheit bieten, die Jugendverbandsarbeit lebendig werden zu lassen. Die Zahlen und Worte, die sich auf bedruckten Papieren finden, werden mit den Gesichtern bereichert, die dahinter stecken. Die Mitglieder des Landtags sehen vor Ort, wofür sich junge Menschen engagieren, mit welcher Begeisterung sie dies tun und auch wo es Handlungsbedarfe seitens der Politik gibt.

Die Besuche bei den Jugendverbänden sind bis zum 30. September geplant. Und am 19. Oktober wird dann ausgewertet, wer die Landtagswette gewonnen hat.

Der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. ist der Zusammenschluss von 24 landesweit tätigen Jugendverbänden, 3 Dachverbänden sowie der Arbeitsgemeinschaft der Kinder- und Jugendringe der kreisfreien Städte und Landkreise. Er vertritt die Interessen der Kinder und Jugendlichen sowie seiner Mitglieder gegenüber dem Land Sachsen-Anhalt und der Öffentlichkeit. Der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. ist Träger der Landeszentralstelle juleica, des Beteiligungsprojektes Jugend Macht Zukunft und des bildungspolitischen Projektes wahlort3.

Für Nachfragen steht Ihnen der Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V. gern zur Verfügung.

Kinder- und Jugendring Sachsen-Anhalt e.V.

Schleinufer 14, 39104 Magdeburg

Tel.: 0391-535 394 80 0391-597 95 38 Fax: Email: info@kjr-lsa.de

Web: www.kjr-lsa.de I https://www.facebook.com/kjrlsa

www.juleica-lsa.de

www.JugendMachtZukunft.de | www.facebook.com/JugendMacht

www.wahlort.de I https://www.facebook.com/wahlort3

39104 Magdeburg V.i.S.d.P.: Fabian Pfister Tel.: 0391 - 535 394 80 Fax: 0391-597 95 38 Email: info@kjr-lsa.de

Web: www.kjr-lsa.de

Stadtsparkasse Magdeburg IBAN: DE67 8105 3272 0030 3708 82

BIC: NOLADE21MDG

Steuernummer: 102/142/06876